FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

*2003/2017

2000/2003

2000/2003

2003/2004

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE

2001

TITOLI CONSEGUITI

2015

2003

2001

2000
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IDDA CARMELO

VIA F. SALARIS 17/F, 09128 CAGLIARI
070480314 - 07042604
0707335552

idda.carmelo@tiscali.it
carmelo.idda@pec.it

ITALIANA
16/07/1972

AVVOCATO ISCRITTO ALL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI CAGLIARI DAL 17.11.2003 AD OGGI.
CASSAZIONISTA DAL 10.12.2015

ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE LEGALE COME PATROCINATORE LEGALE ISCRITTO ALL’ALBO DAL
2001 AL 2003

CULTORE DELLA MATERIA PRESSO LA CATTEDRA DI PROCEDURA PENALE DELLA FACOLTA DI
GIURISPRUDENZA DI DELL’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI CAGLIARI

INSEGNANTE MATERIE GIURIDICHE PRESSO SCUOLA DI FORMAZIONE PROFESSIONALE L.R.LA.P.A
SARDEGNA

IDpA C., “I ‘dati esteriori’ delle conversazioni telefoniche e loro pretesa riconducibilita al
concetto di comunicazione”, in Giurisprudenza Italiana 2001, p. 1702

AVVOCATO CASSAZIONISTA
ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE DI AVVOCATO

ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE LEGALE E ISCRIZIONE ALL’ALBO DEI
PATROCINATORI

LAURA IN GIURISPRUDENZA PRESSO LA FACOLTA DI GIURISPRUDENZA DELL’UNIVERISTA DI CAGLIARI
CON TESI IN MATERIA DI PROCEDURA PENALE SULLE “INDAGINI DIFENSIVE”, VOTAZIONE RIPORTATA
105110


mailto:idda.carmelo@tiscali.it
mailto:carmelo.idda@pec.it

FORMAZIONE E PARTECIPAZIONI A
CORSI E SEMINARI
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02/03/2017

17/02/2017
10/02/2017

16/12/2016

01/12/2016

23/11/2016

04/11/2016

28/10/2016

25/05/2016

20/05/2016

12/05/2016

18/12/2015

20/11/2015

17/10/2015

18/09/2015

13/12/2014

06/06/2014

13/12/2013

13/04/2013

08/02/2013

CORSO BREVE SUL DIRITTO D’ASILO
E PROTEZIONE INTERNAZIONALE

La violazione dei diritti umani in Turchia
NON VOLTARTI INDIETRO

LA RISPOSTA DEL LEGISLATORE
ITALIANO AL FENOMENO DEL
TERRORISMO INTERNAZIONALE: LA
LEGGE 43/2015 E LA LEGGE 153/2016

IL RIPARTO DI GIURISDIZIONE NEI
CONTRATTI PUBBLICI: PUNTI FERMI
E PROBLEMATICHE Modulo n.1

CAFFE' TELEMATICO SEMINARIO A
CURA DELLA COMMISSIONE
INFORMATICA DEL CONSIGLIO
DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI
CAGLIARI

"La revisione del sistema sanzionatorio
tributario” (D.Lgs. 158/2015)

LA DIFESA D’'UFFICIO INCONTRO
PRATICO/FORMATIVO

CAFFE' TELEMATICO - LE NOTIFICHE
VIA PEC E LE ATTESTAZIONI DI
CONFORMITA' Al SENSI DEL D.M.
28.12.2015

NEGOZIAZIONE ASSISTITA:
PRESENTE E FUTURO

CAFFE' TELEMATICO - L'UTILIZZO DEI
REDATTORI

Processo Amministrativo Telematico. -14
giorni al via?

RENT TO BUY - NOVITA LEGISLATIVE
E GIURISPRUDENZIALI

LA RIVALSA INAIL NEI CONFRONTI
DEL RESPONSABILE - INDENNIZZO E
RISARCIMENTO

Responsabilita sanitaria tra passato e
futuro. | danni risarcibili

GLI OBBLIGHI DELL'AVVOCATO ALLA
LUCE DELLA RIFORMA
DELL'ORDINAMENTO FORENSE:
ISCRIZIONE ALLA CASSA,
FORMAZIONE CONTINUA E OBBLIGHI
ASSICURATIVI

IL PROCESSO TELEMATICO IN
PRATICA

Risarcimento del danno alla persona.
Sinergia fra Avvocato e Medico Legale.

DEONTOLOGIA E SUE APPLICAZIONI
- MERITO E VIRTU' DELL'AVVOCATO

Avvocatura:; ritorno al futuro. La riforma
dell'ordinamento forense

Diritto Civile e
Procedura Civile

Diritto Costituzionale

Diritto Penale e
Procedura Penale

Diritto Penale

Diritto Civile

DIRITTO CIVILE E
DEONTOLOGIA

Diritto Tributario
Diritto e procedurale

penale
DIRITTO CIVILE

Diritto Civile
DIRITTO CIVILE
Deontologia
Diritto Civile

Previdenza

Diritto Civile

ORDINAMENTO
FORENSE

Procedura Civile

Diritto Civile

Deontologia

Ordinamento Forense e
Deontologia
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25/05/2012

31/03/2012

25/11/2011

11/11/2011

05/11/2011

04/11/2011

01/10/2011

30/09/2011

21/05/2011

15/10/2010

02/10/2010

18/06/2010

21/05/2010

14/05/2010

30/04/2010

24/04/2010

26/03/2010

20/03/2010

Il processo penale tra verita processuale
e verita mediatica

Strumenti informativi per lo studio legale:
I'avvocato, i siti web e i social network

TRADUZIONE DEGLI ATTI NEL
PROCESSO LA FIGURA DEL
TRADUTTORE DELLE
INTERCETTAZIONI TELEFONICHE

Confisca per equivalente

LA RISOLUZIONE E IL RECESSO NEL

RAPPORTO LIBERO PROFESSIONALE

- La rinuncia al mandato professionale -
aspetti deontologici

LA RISOLUZIONE E IL RECESSO NEL

RAPPORTO LIBERO PROFESSIONALE

- Aspetti civilistici, lavoristici e penalistici.

Tavola Rotonda: Rappresentanza
istituzionale e problematiche di genere

Mediazione e Conciliazione nel settore
bancario ed assicurativo

Tavola Rotonda - "La C.T.U. medico
legale nel processo del lavoro e
assistenziale - previdenziale. Giuristi e
medici a confronto”

Il redditometro e gli altri strumenti
presuntivi di accertamento

IL PROCEDIMENTO DISCIPLINARE
ALLA LUCE DELLE ULTIME NOVITA'
GIURISPRUDENZIALI E DEL
PROGETTO DI RIFORMA DELLA
LEGGE PROFESSIONALE - IL PUNTO
SULLA TARIFFA PROFESSIONALE,
CONVENZIONI, PATTO DI QUOTA
LITE E PUBBLICITA".

Reati contro la Pubblica
Amministrazione. Peculato e abuso
d'ufficio

Diritto alla prova e dovere di
indipendenza del difensore penale

| rapporti con il cliente: aspetti pratici e
questioni deontologiche.

"La Deontologia Forense come limite al
cosidetto abuso processuale nella difesa
penale"

I principi generali del condominio. Diritto
reale e organizzazione del condominio.

"Le novita della legislazione penale alla
luce della giurisprudenza della Corte di
Cassazione" - "Le leggi regionali usl
"Piano casa": aspetti problematici"

Conciliazione e procedimento di
mediazione - D.Lgs 4 Marzo 2010 N. 28.
Innovazioni processuali ruolo

Diritto Penale

Deontologia

Procedura Penale

Diritto Penale e
Tributario

Deontologia

Diritto Civile, Lavoro e
Penale

Diritto costituzionale

Diritto Civile

DIRITTO DEL
LAVORO

DIRITTO TRIBUTARIO

DEONTOLOGIA

DIRITTO PENALE

DEONTOLOGIA
DEONTOLOGIA

DIRITTO PENALE E
DEONTOLOGIA

DIRITTO CIVILE

DIRITTO PENALE

DIRITTO CIVILE



CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

* Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE

TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

PATENTE O PATENTI
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11/12/2009

04/12/2009

28/11/2009

24/10/2009

02/10/2009

ITALIANO

INGLESE

[ BUONO]
[ BUONO]
[ BUONO]

[BUONA CONOSCENZA DEI SISTEMI INFORMATICI ]

PATENTE B

dell'Avvocatura e del Tribunale.

Problematiche giuridiche dei contratti di

turismo organizzato: c.d. Pacchetti
Turistici.

Novita legislative e aspetti controversi

del processo penale (Le misure
cautelari)

"Profili costituzionali, penali e
comparativi della legge sulla
fecondazione medicalmente assitita"

LA RESPONSABILITA' DEGLI
AMMINISTRATORI NELLA S.R.L.

Le recenti innovazioni della L. 15/7/2009

n.94, con particolare riferimento al
regime delle pene pecuniarie.

DIRITTO DELLA
NAVIGAZIONE -
DIRITTO E
LEGISLAZIONE DEL
TURISMO

PROCEDURA PENALE

DIRITTO CIVILE E
PENALE

DIRITTO
COMMERCIALE

DIRITTO E
PROCEDURA PENALE



